20.9.1613 - 1613 à 20 di Sett.e Venerdi … f. 478 A Cap.no Vignapiana d. dice Et per lui à m.ro Salvatore 
ferraro et sono per caparro del pavimento che lhaverà da fare nella sua fossa concessa gratis dal mon.ro di 
Sanseverino, et Sosio di questa Città nella chiesa di d.o Mon.rio tra la fossa di maranta, et Civitella à man 
dritta all’uscire di detta Ecc.a per prezzo fra loro d’accordo di d. quaranta, quale sarà di larghezza pal. 5 ½ et 
di longhezza pal. 11 cioè à proportione di detta larghezza, perche il più che avanzarà farà una lista pardiglia 
per banda per complire d.a longhezza la quale non si pone à prezo magrati [?] lo quale pavimento haverà da 
essere il portello di marmoro gentile con lo epitaffio scritto et l’altro pezzo di sop. con l’Impresa dell’arma 
grande di miscoli sua, Et dopoi intorno con friso per il misco di colori antichi e ben posto acciò siano d’ogni 
bontà quale friso anderà anco per mezzo di d.o portiello et Impresa, et alli cantoni et anco in mezzo la morte, 
et le colline del stesso misco, quale m.ro si contenta che non volendo esso Cap.no stare a detto prezo 
perche forsi dett’opera non fosse ad integra sua sodisfatione vole che sela possi fare vedere d’esperti 
eligendi da d.o Cap.no, et di quello faranno quelli promette stare senza replica ness.a il tutto conf.e al 
desegno fattoli nonostante il p.tto prezo convenuto, et questo ad Abritio di d.o Cap.no tantum et promette 
quello farcela finita tutta à sua sodisfatione per tutti li 15 di 9bre p.o venturo 1613, et mancando sia tenuto 
restituirli li denari che per tal causa seli fossero pagati et quella fare fare a tutti suoi danni spese, et interesse 
et cossi si obliga d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 84, p.136; Pinto, Ricerca 2023). 
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24.9.1613 - 1613 a 24 Sett.e Martedi … f. 95 A not.e Saverio pizza d. cinque E per lui al Monast.o di s.to 
Severino … per l’anima del q.m Gio batta pizza e sua promessa celebrare conf.e l’Instro della Concess.e 
per li padri di d.o Monast.o fattali della sua sepoltura nella Ecc.a nova di d.o Monast.o m.te Instro in Curia del 
not. francisco de paula per not.e fran.co Antonio di Mare … (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 67; Pinto, 
Ricerca 2024). 

9.10.1613 - 1613 a 9 di ott.re Mercordi … f. 478 A Caprio Vignapiana d. cinque e per lui a m.ro Salvatore 
ferraro a comp.to di d. quindeci che li altri li ha Ric.ti per questo banco, et celi paga con l’istesse clausole 
apposte nel altro pagam.to fattoli per questo banco e non d’altro Modo in conto del’opera dela sua sepoltura 
nella Chiesa di S.to Severino, e Sossio e per detto a Geronimo di dom.co d. 5 (ASBN, Banco dello Spirito 
Santo, g.m. 85, p.223; Pinto, Ricerca 2023).